İddianın “*Nitekim Şems'in Konya'ya gelmesi de Moğollardan bir iki sene önceye raslamaktadır*” değerlendirmesi de müphem ve çelişkilidir. Bununla şayet Moğolların Konya kuşatması kast ediliyorsa bu olay 654/1256 yılında olmuştur. Halbuki Şems'in Konya'ya gelişi 642/1244'e tekabül etmektedir.<sup>30</sup> Selçukluların Moğol tabiiyetini kabul ederek onlara haraç veren bir haraçgüzar oluşu ise Şems'in Konya'ya gelmesinden önce olmuştur.<sup>31</sup>

iddialarına; yani birinde Mevlânâ’yı Moğol yanlısı diğerinde Moğol karşıtı gösteren her iki iddiaya kaynak olarak da *Fîhi Mâ Fîh*’in aynı bölümünün referans gösterilmesidir.<sup>51</sup>

Bir diğer iddiada ise şöyle denilmektedir: “Baycu Noyan’ın Konya’ya gelip Mevlânâ ile görüşmesinden sonra (654/1256) Mevlânâ’nın Moğol askerleriyle de iyi ilişkiler içinde olduğu

<sup>44</sup> Bkz. 41. dipnot.

<sup>45</sup> Turan, *Selçuklular Zamanında Türkiye*, s. 457, 557; Sevim-Yücel, *Türkiye Tarihi*, ss. 188-9.

<sup>46</sup> Bkz. Bayram, age., s. 93, 70 no’lu dipnot.

<sup>47</sup> Bu sohbetin, söz konusu anlaşma (bkz.

Bu kuşatma esnasında Mevlânâ'nın Moğol kumandanı ile anılan türden bir ilişkisinin olmadığına; nasıl bir rol oynadığına dair kendi gazelleri, Mevlevî kaynakları ve diğer tarihi kaynaklarda olayın ele alınış şekline ilişkin daha önce yeterli bilgi verildiğinden tekrarına lüzum duymuyoruz.<sup>53</sup> Burada göze çarpan paradoks ise bir önceki paragrafta<sup>54</sup> Mevlânâ'nın, Moğolların Anadolu'ya girdiği 640/1243 yılından itibaren sıcak ilişkiler içine girdiği belirtilirken hemen ardındaki paragrafta Mevlânâ'nın 654/1256 yılında Baycu ile görüşmesinden sonra Moğol askerler ile iyi ilişkiler içine girdiğinin söylenmesidir. Söz konusu dönemde zaten Anadolu'da askeri varlıklarıyla boy gösteren Moğollarla Mevlânâ, ilişkiye girmek için Moğolların Anadolu'ya hakim oldukları 640 yılından 654'e kadar neden on dört yıl beklemiş ve bu konuda Moğol askerleri ile ilişkisine dair bir olay kaynaklarda aktarılmamıştır.